



Foto: SFTL

NYHETS BREV

– FRA REINDRIFTS AVDELINGA

Ny digitalt merkeregister

Reineiere oppfordres til å teste ut nye innsynsløsningen for merkeregisteret som skal lanseres til høsten. For å være sikker på at Landbruksdirektoratet utvikler løsninger som er godt tilpasset reindriftnæringas behov, ønsker direktoratet flere tilbakemeldinger fra reindriftnæringen.

Klikk på lenken, og test i veg:

<https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/reindrift/ny-innsynslosning-for-merkeregisteret>

Si gjerne din mening på:

fagsystemer.reindrift@landbruksdirektoratet.no

NYTT FRA FORVALTNINGEN

I et år med utfordrende vær og klimaforandringer for rein på vinterbeiter, opplever vi påtrykk fra mange hold om økt andel rein utenfor distriktsgrenser og på innmark. Vi forsøker å orientere om ordningen Konfliktforebyggende tiltak og anmoder om dialog mellom reineiere og jordbrukere/grunneiere. Noen steder fungerer dette godt, mens andre steder går det ikke like greit.

Jernbanen har skapt problemer i vinter for noen reinbeitedistrikt. Det oppfordres til å søke Bane Nor om støtte til helikopter/transport av dyr bort fra beiteområder ved linja. Ta kontakt med oss dersom det er behov for veiledning.

Beredskapsutvalgene

Felles nettmøte for beredskapsutvalgene i Nord- og Sør-Trøndelag/ Hedmark reinbeiteområde og tamreinlagene er avholdt. Tema var status for beiteforholdene i distriktene etter en periode med mye vær og vind, og hva som finnes av ordninger. Mer info på [Landbruksdirektoratets side](#). Protokoll fra første møtet i beredskapsutvalgene ligger på [heimesida til Statsforvalteren](#) under Reindrift. Vi vurderer fortløpende og innkaller til

nye møter i beredskapsutvalgene dersom beitesituasjonen tilsier beitekrise i ett eller flere distrikter.

Nye regler for ekstraordinært tilskudd til kriseberedskap i reindrift

Landbruks- og matdepartementet og Norske Reindriftsamers Landsforbund er enige om å endre reglene for bruken av kriseberedskapsfondet. Bakgrunnen er at det nå er erklært beitekrise i deler av Nordland, Troms og Finnmark. Endringene betyr at det blir en fast sats som tilskuddet skal beregnes ut fra. Det kan innvilges et tilskudd på 4,50 kroner per rein per døgn for reinbeitedistriktene som er omfattet av beitekrisen. I tillegg medfører endringene til raskere og mer effektiv saksbehandling. For mer informasjon om avtalens innhold – sjekk [heimesida til Landbruks- og matdepartementet](#).

Statskogs grunneierfond – ny søknadsfrist 18.februar

Statskog har tatt kontakt og bedt oss orientere dere om grunneierfondet. Fondet er i 2022 på 7,5 millioner kroner, og man kan søke om midler til næringsutvikling og infrastruktur i statsallmenningene. Det betyr bl.a. at bygging eller oppgradering av gjerdeanlegg o.l. kan få støtte fra fondet. Mer om ordningen [her](#) (opprinnelig søknadsfrist var 1.februar).

Vinter hilsen fra Svein, Elsemarí, John Haakon, Annette, Símen, Lina og Sív Merethe